
Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 24 Marschner, Dietmar HKF Brühl ´07 220 42 72 59 139 52 4 431 153

2. 46 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 41 59 91 43 81 47 4 213 149

3. 13 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 114 51 171 51 189 46 5 474 148

4. 21 Kottzieper, Ulrike GSV Wuppertal ´12 206 47 229 55 163 45 5 598 147

5. 74 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 100 50 178 51 190 42 6 468 143

6. 26 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 83 51 221 52 443 34 6 747 137

7. 90 Maso, Ralf HKF Oberhausen´14 149 38 351 33 192 65 6 692 136

8. 81 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 208 40 172 45 87 49 3 467 134

9. 12 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 396 39 65 57 421 37 4 882 133

10. 86 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 142 43 226 35 66 53 1 434 131

11. 9 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 141 54 500 22 115 55 6 756 131

12. 2 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 161 47 355 29 51 52 2 567 128

13. 53 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 470 40 347 37 239 50 4 1056 127

14. 78 Klimke, Angelika GRC Mülheim ´12 219 38 63 50 365 37 2 647 125

15. 43 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 385 32 140 54 262 39 5 787 125

16. 20 Lamm, Peter GSV Wuppertal ´12 199 45 239 41 219 38 3 657 124

17. 19 D´Alessandro, Sarah GSV Wuppertal ´12 230 49 383 30 88 45 7 701 124

18. 59 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 226 32 165 46 180 43 2 571 121

19. 56 Lorusso, Sabine HSV Wesel ´09 111 42 211 37 97 41 0 419 120

20. 52 Seipke, Monika HSRC Hamm ´01 126 44 329 32 294 44 3 749 120

21. 60 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 251 38 387 30 231 51 4 869 119

22. 8 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 149 57 356 39 551 23 6 1056 119

23. 89 Grond, Gerd GSRC Aachen ´00/02 350 36 117 42 188 40 3 655 118

24. 80 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 59 47 282 42 455 29 3 796 118

25. 27 Menke, Christian GSRC Osnabrück ´86/92 422 28 90 43 123 46 2 635 117

26. 73 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 366 31 276 37 153 49 2 795 117

27. 41 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 56 53 300 38 453 26 1 809 117

28. 4 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 203 37 205 47 333 32 3 741 116

29. 85 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 67 51 316 26 144 38 1 527 115

30. 1 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 129 45 122 44 298 25 2 549 114

31. 18 Norf, Dieter GSV Wuppertal ´12 202 36 256 36 135 42 0 593 114

32. 25 Messinger, Bernd HKF Brühl ´07 329 39 314 40 338 35 2 981 114

33. 75 Barbarski, Gerhard GSRC Langenfeld ´93 192 36 256 41 197 35 1 645 112

34. 22 Lamm, Ingrid GSV Wuppertal ´12 139 44 446 31 233 37 2 818 112

35. 50 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 184 39 247 34 242 38 0 673 111

36. 40 Baltes, Manfred HKS Wesseling ´11 238 44 187 47 474 20 3 899 111

37. 7 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 304 32 218 37 181 41 4 703 110

38. 11 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 183 47 538 25 329 38 2 1050 110

39. 65 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 333 27 187 39 269 43 1 789 109

40. 70 Schopmeyer, Martin GKK Bremerhaven ´99 465 23 162 49 196 37 2 823 109

41. 64 Weger, Rainer GRC Bonn´96 237 32 178 36 128 40 0 543 108

42. 42 Baltes, Karin HKS Wesseling ´11 237 39 290 34 227 35 0 754 108

43. 23 Schröter, Thorsten HKF Brühl ´07 337 34 393 31 156 43 2 886 108

44. 61 Hensen, Georg GRC Bonn´96 220 46 351 32 358 30 3 929 108

45. 30 Stief, Hartwig GSV Münster ´05 574 28 215 53 406 27 5 1195 108

46. 77 Woletz, Thorsten GRC Mülheim ´12 259 34 262 37 156 36 3 677 107

Hand-
Rommé

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
Hand-
Rommé

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Einzelwertung

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

47. 83 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 119 41 249 36 404 30 2 772 107

48. 33 Traenka, Annette GSRC Dortmund ´87/93 239 34 308 24 165 48 3 712 106

49. 49 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 235 26 160 38 257 41 2 652 105

50. 44 Klefeker, Franz GRC Essen ´09 208 37 140 39 358 29 0 706 105

51. 58 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 205 33 409 30 231 42 2 845 105

52. 79 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 297 39 362 33 360 33 1 1019 105

53. 5 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 227 46 288 33 366 25 3 881 104

54. 68 Zimmermann, Elfriede GC Duisburg ´88/94 174 34 300 28 96 41 0 570 103

55. 62 Witt, Birgit GRC Bonn´96 131 40 246 28 259 35 1 636 103

56. 10 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 379 28 393 34 300 41 3 1072 103

57. 55 Roßner, Antje HSV Wesel ´09 391 30 183 35 168 37 0 742 102

58. 16 Odenthal, Soo Cheng GSRC Düsseldorf ´95 223 32 296 42 344 28 2 863 102

59. 66 Rogozinski, Elke GC Duisburg ´88/94 327 32 333 35 210 35 1 870 102

60. 31 Beese, Robert GSV Münster ´05 317 38 276 38 387 25 1 980 101

61. 72 Czuberny, Volker GKK Bremerhaven ´99 89 46 459 34 671 21 2 1219 101

62. 87 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen ´00/02 250 34 359 34 381 32 1 990 100

63. 37 Neumann, Helga GSRC Dortmund ´87/93 207 40 493 22 181 36 0 881 98

64. 15 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 156 44 408 24 405 30 2 969 98

65. 6 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 236 34 245 38 395 25 0 876 97

66. 45 Pogscheba, Rolf GRC Essen ´09 250 35 408 24 264 38 1 922 97

67. 38 Küster, Jakob GSRC Dortmund ´87/93 242 28 196 35 225 32 0 663 95

68. 51 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 401 26 309 32 191 37 0 901 95

69. 57 Tönnissen, Hans HSV Wesel ´09 347 30 245 31 329 34 0 921 95

70. 14 Staab, Annette GSRC Düsseldorf ´95 462 31 284 32 349 32 1 1095 95

71. 35 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 424 29 236 42 447 24 2 1107 95

72. 63 Windbrake, Rita GRC Bonn´96 295 33 314 32 334 29 2 943 94

73. 76 Gracic, Hilmija GRC Mülheim ´12 228 37 485 23 354 34 1 1067 94

74. 88 Dondorf, Stefan GSRC Aachen ´00/02 562 25 216 36 320 33 1 1098 94

75. 82 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 403 30 307 32 420 32 0 1130 94

76. 28 Dieckmann, Heinrich GSRC Osnabrück ´86/92 382 25 213 34 189 34 0 784 93

77. 48 Wiemann, Friedrich HSRC Hamm ´01 166 34 129 38 497 19 0 792 91

78. 32 Stollmann, Edith GSRC Dortmund ´87/93 314 25 207 34 297 31 1 818 90

79. 29 Könker, Dietmar GSRC Osnabrück ´86/92 335 29 176 36 406 24 0 917 89

80. 69 Lyhs, Andreas GKK Bremerhaven ´99 353 30 315 27 289 32 0 957 89

81. 47 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 219 31 445 25 198 32 0 862 88

82. 39 Walloschek, Stefan GSRC Dortmund ´87/93 218 34 408 23 366 31 0 992 88

83. 91 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen´14 364 35 286 28 555 25 1 1205 88

84. 84 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 240 30 341 29 246 27 0 827 86

85. 34 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 220 30 350 29 377 27 0 947 86

86. 17 Zedler, Heinz GSV Wuppertal ´12 316 27 421 22 201 35 0 938 84

87. 71 Amlung, Evelyn GKK Bremerhaven ´99 180 34 321 30 471 16 0 972 80

88. 3 Otten, Elfriede GRC Krefeld ´04 368 27 210 32 473 21 0 1051 80

89. 67 Fohlert, Ursula GC Duisburg ´88/94 288 26 287 36 467 17 0 1042 79

90. 54 Roßner, Klaus-Peter HSV Wesel ´09 601 15 450 24 243 40 2 1294 79

91. 36 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 533 19 332 29 355 29 0 1220 77

92. 92 Schwochow, Ruben HKF Oberhausen´14 548 17 364 27 389 27 0 1301 71



Spiel-
Punkte

Wert-
Punkte

1. HKF Brühl ´07 3045 512

2. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 3760 477

3. GSRC Langenfeld ´93 2975 466

4. HKS Wesseling ´11 3249 461

5. GLRR Köln ´01 3214 453

6. HSRC Hamm ´01 - 2 3379 453

7. GSRF Wiedenbrück ´95 3412 451

8. GSRC Aachen ´00/02 - 2 3435 448

9. GSV Wuppertal ´12 2889 446

10. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 3401 443

11. GSRC Aachen ´00/02 - 1 2560 439

12. GRC Krefeld ´04 - 1 2908 438

13. HSRC Hamm ´01 - 1 2519 433

14. GRC Krefeld ´04 - 2 3516 430

15. GSRC Osnabrück ´86/92 3531 407

16. HSV Wesel ´09 3376 396

17. GC Duisburg ´88/94 3271 393

18. GKK Bremerhaven ´99 3971 379

19. GSRC Dortmund ´87/93 3584 377

Platz Verein
Gesamt

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Mannschaftswertung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
23 Schröter, Thorsten 337 34 393 31 156 43 886 108
24 Marschner, Dietmar 220 42 72 59 139 52 431 153
25 Messinger, Bernd 329 39 314 40 338 35 981 114
26 Caripidis, Anastasios 83 51 221 52 443 34 747 137

969 166 1000 182 1076 164 3045 512

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
9 Hinzen, Roland 141 54 500 22 115 55 756 131
10 Rosenbaum, Jörg 379 28 393 34 300 41 1072 103
11 Porcher, Stephan 183 47 538 25 329 38 1050 110
12 Domnofski, Peter 396 39 65 57 421 37 882 133

1099 168 1496 138 1165 171 3760 477

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
73 Barbarski, Heinz 366 31 276 37 153 49 795 117
74 Schneider, Melanie 100 50 178 51 190 42 468 143
75 Barbarski, Gerhard 192 36 256 41 197 35 645 112
76 Gracic, Hilmija 228 37 485 23 354 34 1067 94

886 154 1195 152 894 160 2975 466

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
40 Baltes, Manfred 238 44 187 47 474 20 899 111
41 Boy, Wolfgang 56 53 300 38 453 26 809 117
42 Baltes, Karin 237 39 290 34 227 35 754 108
43 Boy, Bettina-Ruth 385 32 140 54 262 39 787 125

916 168 917 173 1416 120 3249 461

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
58 Brümmel, Bärbel 205 33 409 30 231 42 845 105
59 Dencker, Guido 226 32 165 46 180 43 571 121
60 Gürich, Kerstin 251 38 387 30 231 51 869 119
61 Hensen, Georg 220 46 351 32 358 30 929 108

902 149 1312 138 1000 166 3214 453

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
50 Bunse, Horst 184 39 247 34 242 38 673 111
51 Schreiber, Ingrid 401 26 309 32 191 37 901 95
52 Seipke, Monika 126 44 329 32 294 44 749 120
53 Gül, Ömer 470 40 347 37 239 50 1056 127

1181 149 1232 135 966 169 3379 453

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
79 Jonkmann, Theo 297 39 362 33 360 33 1019 105
80 Henkenjohann, Heinz 59 47 282 42 455 29 796 118
81 Wermers, Erika 208 40 172 45 87 49 467 134
82 Eickelmann, Michael 403 30 307 32 420 32 1130 94

967 156 1123 152 1322 143 3412 451

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GLRR Köln ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. HKF Brühl ´07

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Mannschaftswertung



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
87 Dondorf, Dagmar 250 34 359 34 381 32 990 100
88 Dondorf, Stefan 562 25 216 36 320 33 1098 94
89 Grond, Gerd 350 36 117 42 188 40 655 118
90 Maso, Ralf 149 38 351 33 192 65 692 136

1311 133 1043 145 1081 170 3435 448

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
17 Zedler, Heinz 316 27 421 22 201 35 938 84
18 Norf, Dieter 202 36 256 36 135 42 593 114
19 D´Alessandro, Sarah 230 49 383 30 88 45 701 124
20 Lamm, Peter 199 45 239 41 219 38 657 124

947 157 1299 129 643 160 2889 446

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
13 Domnofski, Manuela 114 51 171 51 189 46 474 148
14 Staab, Annette 462 31 284 32 349 32 1095 95
15 Böhm, Jürgen 156 44 408 24 405 30 969 98
16 Odenthal, Soo Cheng 223 32 296 42 344 28 863 102

955 158 1159 149 1287 136 3401 443

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
83 Beddies, Boris 119 41 249 36 404 30 772 107
84 Degner, Martina 240 30 341 29 246 27 827 86
85 Schröders, Annette 67 51 316 26 144 38 527 115
86 Hartmann, Ralf 142 43 226 35 66 53 434 131

568 165 1132 126 860 148 2560 439

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
1 Lorenzen, Petra 129 45 122 44 298 25 549 114
2 Buscher, Susanne 161 47 355 29 51 52 567 128
3 Otten, Elfriede 368 27 210 32 473 21 1051 80
4 Loseken, Bianca 203 37 205 47 333 32 741 116

861 156 892 152 1155 130 2908 438

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
46 Danne-Rasche, Monika 41 59 91 43 81 47 213 149
47 Spahlholz, Robert 219 31 445 25 198 32 862 88
48 Wiemann, Friedrich 166 34 129 38 497 19 792 91
49 Bunse, Angelika 235 26 160 38 257 41 652 105

661 150 825 144 1033 139 2519 433

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
5 Buscher, Norbert 227 46 288 33 366 25 881 104
6 Lorenzen, Günter 236 34 245 38 395 25 876 97
7 Hasenfuß, Siegfried 304 32 218 37 181 41 703 110
8 Böse, Holger 149 57 356 39 551 23 1056 119

916 169 1107 147 1493 114 3516 430

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSV Wuppertal ´12

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
27 Menke, Christian 422 28 90 43 123 46 635 117
28 Dieckmann, Heinrich 382 25 213 34 189 34 784 93
29 Könker, Dietmar 335 29 176 36 406 24 917 89
30 Stief, Hartwig 574 28 215 53 406 27 1195 108

1713 110 694 166 1124 131 3531 407

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
54 Roßner, Klaus-Peter 601 15 450 24 243 40 1294 79
55 Roßner, Antje 391 30 183 35 168 37 742 102
56 Lorusso, Sabine 111 42 211 37 97 41 419 120
57 Tönnissen, Hans 347 30 245 31 329 34 921 95

1450 117 1089 127 837 152 3376 396

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
65 Walte, Christel 333 27 187 39 269 43 789 109
66 Rogozinski, Elke 327 32 333 35 210 35 870 102
67 Fohlert, Ursula 288 26 287 36 467 17 1042 79
68 Zimmermann, Elfriede 174 34 300 28 96 41 570 103

1122 119 1107 138 1042 136 3271 393

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
69 Lyhs, Andreas 353 30 315 27 289 32 957 89
70 Schopmeyer, Martin 465 23 162 49 196 37 823 109
71 Amlung, Evelyn 180 34 321 30 471 16 972 80
72 Czuberny, Volker 89 46 459 34 671 21 1219 101

1087 133 1257 140 1627 106 3971 379

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
32 Stollmann, Edith 314 25 207 34 297 31 818 90
33 Traenka, Annette 239 34 308 24 165 48 712 106
34 Plischke, Frank 220 30 350 29 377 27 947 86
35 Kuhrüber, Alfred 424 29 236 42 447 24 1107 95

1197 118 1101 129 1286 130 3584 377

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. HSV Wesel ´09

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92



Spiel-
Punkte

Wert-
Punkte

1. GSV Wuppertal ´12 - 2 D´Alessandro, Sarah Kottzieper, Ulrike 1299 271

2. HKF Brühl ´07 - 2 Marschner, Dietmar Messinger, Bernd 1412 267

3. GSRC Langenfeld ´93 Barbarski, Heinz Schneider, Melanie 1263 260

4. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Henkenjohann, Heinz Wermers, Erika 1263 252

5. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Hartmann, Ralf Grond, Gerd 1089 249

6. HSRC Hamm ´01 - 2 Seipke, Monika Gül, Ömer 1805 247

7. HKF Brühl ´07 - 1 Schröter, Thorsten Caripidis, Anastasios 1633 245

8. GSRC Düsseldorf ´95 - 3 Domnofski, Manuela Staab, Annette 1569 243

9. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Porcher, Stephan Domnofski, Peter 1932 243

10. HKS Wesseling ´11 Boy, Wolfgang Boy, Bettina-Ruth 1596 242

11. HSRC Hamm ´01 - 1 Danne-Rasche, Monika Wiemann, Friedrich 1005 240

12. GSV Wuppertal ´12 - 1 Norf, Dieter Lamm, Peter 1250 238

13. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Hinzen, Roland Rosenbaum, Jörg 1828 234

14. GRC Krefeld ´04 / GSRC Langenfeld ´93 Böse, Holger Barbarski, Gerhard 1701 231

15. GLRR Köln ´01 / GC Duisburg ´88/94 Gürich, Kerstin Walte, Christel 1658 228

16. GLRR Köln ´01 Brümmel, Bärbel Dencker, Guido 1416 226

17. HKF Oberhausen´14 Maso, Ralf Kasseckert, Nina 1897 224

18. HSV Wesel ´09 - 2 Lorusso, Sabine Tönnissen, Hans 1340 215

19. GRC Bonn´96 Hensen, Georg Witt, Birgit 1565 211

20. GSRC Osnabrück ´86/92 Menke, Christian Dieckmann, Heinrich 1419 210

21. GKK Bremerhaven ´99 Schopmeyer, Martin Czuberny, Volker 2042 210

22. GSV Münster ´05 Stief, Hartwig Beese, Robert 2175 209

23. GRC Mülheim ´12 Gracic, Hilmija Woletz, Thorsten 1744 201

24. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Jonkmann, Theo Eickelmann, Michael 2149 199

25. GSRC Aachen ´00/02 - 3 Dondorf, Dagmar Dondorf, Stefan 2088 194

26. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Beddies, Boris Degner, Martina 1599 193

27. GSRC Düsseldorf ´95 / HSRC Hamm ´01 Böhm, Jürgen Schreiber, Ingrid 1870 193

28. GSRC Dortmund ´87/93 - 3 Neumann, Helga Walloschek, Stefan 1873 186

29. GSRC Dortmund ´87/93 - 2 Traenka, Annette Kuhrüber, Ingrid 1932 183

30. HSV Wesel ´09 - 1 Roßner, Klaus-Peter Roßner, Antje 2036 181

31. GSRC Dortmund ´87/93 - 1 Stollmann, Edith Plischke, Frank 1765 176

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2

Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 D´Alessandro, Sarah 230 49 383 30 88 45 701 124
21 Kottzieper, Ulrike 206 47 229 55 163 45 598 147

436 96 612 85 251 90 1299 271

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Marschner, Dietmar 220 42 72 59 139 52 431 153
25 Messinger, Bernd 329 39 314 40 338 35 981 114

549 81 386 99 477 87 1412 267

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Barbarski, Heinz 366 31 276 37 153 49 795 117
74 Schneider, Melanie 100 50 178 51 190 42 468 143

466 81 454 88 343 91 1263 260

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

80 Henkenjohann, Heinz 59 47 282 42 455 29 796 118
81 Wermers, Erika 208 40 172 45 87 49 467 134

267 87 454 87 542 78 1263 252

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

86 Hartmann, Ralf 142 43 226 35 66 53 434 131
89 Grond, Gerd 350 36 117 42 188 40 655 118

492 79 343 77 254 93 1089 249

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

52 Seipke, Monika 126 44 329 32 294 44 749 120
53 Gül, Ömer 470 40 347 37 239 50 1056 127

596 84 676 69 533 94 1805 247

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

23 Schröter, Thorsten 337 34 393 31 156 43 886 108
26 Caripidis, Anastasios 83 51 221 52 443 34 747 137

420 85 614 83 599 77 1633 245

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Domnofski, Manuela 114 51 171 51 189 46 474 148
14 Staab, Annette 462 31 284 32 349 32 1095 95

576 82 455 83 538 78 1569 243

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - 2

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSV Wuppertal ´12 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 3

Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Tandemwertung



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Porcher, Stephan 183 47 538 25 329 38 1050 110
12 Domnofski, Peter 396 39 65 57 421 37 882 133

579 86 603 82 750 75 1932 243

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Boy, Wolfgang 56 53 300 38 453 26 809 117
43 Boy, Bettina-Ruth 385 32 140 54 262 39 787 125

441 85 440 92 715 65 1596 242

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

46 Danne-Rasche, Monika 41 59 91 43 81 47 213 149
48 Wiemann, Friedrich 166 34 129 38 497 19 792 91

207 93 220 81 578 66 1005 240

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

18 Norf, Dieter 202 36 256 36 135 42 593 114
20 Lamm, Peter 199 45 239 41 219 38 657 124

401 81 495 77 354 80 1250 238

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Hinzen, Roland 141 54 500 22 115 55 756 131
10 Rosenbaum, Jörg 379 28 393 34 300 41 1072 103

520 82 893 56 415 96 1828 234

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

8 Böse, Holger 149 57 356 39 551 23 1056 119
75 Barbarski, Gerhard 192 36 256 41 197 35 645 112

341 93 612 80 748 58 1701 231

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

60 Gürich, Kerstin 251 38 387 30 231 51 869 119
65 Walte, Christel 333 27 187 39 269 43 789 109

584 65 574 69 500 94 1658 228

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

58 Brümmel, Bärbel 205 33 409 30 231 42 845 105
59 Dencker, Guido 226 32 165 46 180 43 571 121

431 65 574 76 411 85 1416 226

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 / GC Duisburg ´88/94

Platz Nr. GLRR Köln ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSV Wuppertal ´12 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 / GSRC Langenfeld 
´93



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

90 Maso, Ralf 149 38 351 33 192 65 692 136
91 Kasseckert, Nina 364 35 286 28 555 25 1205 88

513 73 637 61 747 90 1897 224

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

56 Lorusso, Sabine 111 42 211 37 97 41 419 120
57 Tönnissen, Hans 347 30 245 31 329 34 921 95

458 72 456 68 426 75 1340 215

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

61 Hensen, Georg 220 46 351 32 358 30 929 108
62 Witt, Birgit 131 40 246 28 259 35 636 103

351 86 597 60 617 65 1565 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

27 Menke, Christian 422 28 90 43 123 46 635 117
28 Dieckmann, Heinrich 382 25 213 34 189 34 784 93

804 53 303 77 312 80 1419 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

70 Schopmeyer, Martin 465 23 162 49 196 37 823 109
72 Czuberny, Volker 89 46 459 34 671 21 1219 101

554 69 621 83 867 58 2042 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

30 Stief, Hartwig 574 28 215 53 406 27 1195 108
31 Beese, Robert 317 38 276 38 387 25 980 101

891 66 491 91 793 52 2175 209

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

76 Gracic, Hilmija 228 37 485 23 354 34 1067 94
77 Woletz, Thorsten 259 34 262 37 156 36 677 107

487 71 747 60 510 70 1744 201

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

79 Jonkmann, Theo 297 39 362 33 360 33 1019 105
82 Eickelmann, Michael 403 30 307 32 420 32 1130 94

700 69 669 65 780 65 2149 199

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GRC Bonn´96

Platz Nr. HKF Oberhausen´14

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1

Platz Nr. GRC Mülheim ´12

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GKK Bremerhaven ´99

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. HSV Wesel ´09 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. GSV Münster ´05

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92



Hörgeschädigte Karten-Freunde Oberhausen ´14
Rommé-Turnier am 17. Mai 2014 in Oberhausen

Tandemwertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

87 Dondorf, Dagmar 250 34 359 34 381 32 990 100
88 Dondorf, Stefan 562 25 216 36 320 33 1098 94

812 59 575 70 701 65 2088 194

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

83 Beddies, Boris 119 41 249 36 404 30 772 107
84 Degner, Martina 240 30 341 29 246 27 827 86

359 71 590 65 650 57 1599 193

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

15 Böhm, Jürgen 156 44 408 24 405 30 969 98
51 Schreiber, Ingrid 401 26 309 32 191 37 901 95

557 70 717 56 596 67 1870 193

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Neumann, Helga 207 40 493 22 181 36 881 98
39 Walloschek, Stefan 218 34 408 23 366 31 992 88

425 74 901 45 547 67 1873 186

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Traenka, Annette 239 34 308 24 165 48 712 106
36 Kuhrüber, Ingrid 533 19 332 29 355 29 1220 77

772 53 640 53 520 77 1932 183

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Roßner, Klaus-Peter 601 15 450 24 243 40 1294 79
55 Roßner, Antje 391 30 183 35 168 37 742 102

992 45 633 59 411 77 2036 181

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

32 Stollmann, Edith 314 25 207 34 297 31 818 90
34 Plischke, Frank 220 30 350 29 377 27 947 86

534 55 557 63 674 58 1765 176

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. HSV Wesel ´09 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - 2

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 / HSRC Hamm 
´01


